РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr r, 0{ ,, 2015 г.

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставлеция
разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка
На основании заявления (вх. Jф М-4797 от |7.07.20|5 г.) о

предоставлении р€врешениrI на условно разрешенный вид использования
земельного участка, руководствуясь ст. З9 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ст. 14 и ст. 28 Федер€LlIьного Закона от 06.10.2003 г.
Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации)), Уставом Сортавальского муницип€Lльного района,
Правилами землепользования и застройки Хелюльского городского
поселения и Соглашением о передаче органам местного самоуправления
Сортавальского муниципuLпьного района осуществления отдельных
полномочий по решению вопросов местного значения Хелюльского
городского поселения на 2075 год в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных rIастков и объектов капитЕLIIъного
строительства на территории Хелюльского городского поселения
постановляю:

1. Провести публичные сJý/шания по вопросу предоставления рЕврешения
на условно
кадастровым
Республика
п.г.т. Хелюля, район ул. Юбилейной и Сортав€Lltъского шоссе, общей
площадью 1500 кв.м. с видом рtврешенного использования ((для

индивидуальной жилой застройки> (согласно сведений
государственного кадастра недвижимости) на условно разрешенный
вид использования ((мЕLлоэтажный жилой дом усадебного типа,
преднzlзначенный для проживания одной семьи с придомовым
yIacTKoM, не преднчвначенным для ведениrI личного подсобного
хозяйства>> (определенный установленным |радостроительным
регламентом);

2. Нъзначить проведение публичных слушаний на 17 августа 2015 года в
17 час.00 мин. в администрации Хелюльского городского поселения по
адресу: п. Хелюля, ул. Фабричнdя, д. 18,2 этаж.

рzврешенныи вид использования земельного rIастка с
номером 10:07:00501-04:279, расположенного по адресу:

Карелия, Хелюльское городское поселение,

Nь

3. Назначитъ ответственной за организацию и проведение публичных
сJц,шаний Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и
застройки.

4, Предложения и замечания, касающиеся вопросов о предоставлении
р€врешения на условно рЕврешенный вид использованиrI земельного
}л{астка с кадастровыМ номероМ 10:07:005Оl,О4:27% принимаютсяКомиссией по подготовке проекта правил землепользованиrI изастройки дJUI вкJIючениrI их в протокол публичных слушаний по
адресу: г. СортаВаJIа, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 в рабо.r". д"" с 9.00 до17.00 час., перерыВ на обед с 13.00 до 14.00 час.

С. В. Крупин

5, Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете<ладога-сортавала> И на официалъном сайте администрации
Сортавальского муницип€Lльного района в сети Интернет.

Глава Сортавалъского
муниципалъного района